

محکومیت گسترده قتل …..

شورای امنیت ملی در باره گروگانگیری زایل برسی و پولی در زمینه اجزآت شهود. مسئولان محلی زایل روز یک شنبه گفتند، داعش شب شنبه هفته روان هفت گزرتا گرفته شده ولسوالی جاغوری را در زابل به قتل رساندند. در میان کشته شدگان سه زن و یک کودک نیز شامل بودند.

اما اکنون گفته میشود که هفت گروگان از سوی افراد ملا منصور دادالله، از فرماندهان ارشد طالبان کشته شده‌اند.

در همین حال، شماری از بزرگان قومی جاغوری و خبرگزاری مرکزی گفتند، قرار است جنازها برای اعتراض گسترده به کابل انتقال داده شود.

آنان سران حکومت وحدت ملی را متهم کردند که در قسمت رهایی این افراد تلاش نکرده‌اند. در همین حال، معاون دوم ریاست جمهوری میگوید متأسفانه علی

زغم تلاشهای گسترده در روزهای اول رقهه گروگانگیری زایل، هیچ دستاورد قابل توجهی در زمینه آزادی گروگانها بدست نیامد. اما او تأکید کرد که جدیت روزهای اول برای رهایی گروگان ادامه نیافت و چنین فاجعه در کشور رخ داد. دانش گفٔ، روزانه دهها شهروند توسط تروریستان کشته میشوند، ساده لوحانه خواهد بود که از آنان توقع مدارا و رفتار انسانی داشته باشیم.

درهمین حال کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان گروگان گیری و سربریدن غیرنظامیان را خلاف ارزشهای انسانی، دینی و دور از قوانین جنگ میدانند. سیمیا سمر رئیس کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان اظهارداشت: «در این اواخر بیشتر هزاره‌های غزنی با تخطئه‌های حقوق بشری رویرو بوده‌اند و متأسفانه که در نجات آنان دولت آنطوری که باید اقدام میکرد، اقدام نکرده است.» وی ادامه داد:

«این بار اول است که خانمها گروگان گرفته میشوند؛ چهار ماه گروگان میباشند و سپس خلاف قوانین بینالمللی و ارزشهای اسلامی و انسانی با این قباحث سربریده میشوند.»

گروه داعش از ماههای پایانی سال پار دست به آدم ربایی در کشور مزیند و تاکنون چندین دسته از مسافران را ربوده‌اند، با این‌هم تاکنون روشن نیست سربسده که از سوی داعش در در این ولایت سربرسیده شده‌اند از کدام دسته از مسافران است. طالبان همچنین در چهارم ماه حوت پارسال ۲۱ مسافر را در منطقه زاده جوی زایل ربودند؛ شش ماه پس از این رویداد تا ن از این مسافران رها شدند.

افغانستان تلاش دارد….

سیاسی و نظامی هند گفتگو خواهد داشت: «محمد احنیف اتمر مشاور شورای امنیت ملی افغانستان روز یکشنبه با اجیت کمار دوال مشاور شورای امنیت ملی هند دیدار کرده و در این دیدار در پیوند به روابط دو کشور، همکاری های اقتصادی و امنیتی مساعی مشترک در امر مبارزه با تروریزم و جحت و تبادل نظر صورت گرفته است و قرار است دیروز نیز آقای اتمر با شماری از رهبران سیاسی و نظامی این کشور در دهلی نو دیدار کند. این سفر برای دولت افغانستان از اهمیت

بسیار برخوردار است و روابط ما با هند بر اصل همکاری های منطقه یی استوار است و بر اساس همین اصل، این رابط ادامه پیدا خواهد کرد.» پیش از این شورای امنیت ملی افغانستان گفت که محمد احنیف اتمر در این سفر از مقام های هند خواستار مبارزه های جنگی شامل هلی کوپترهای Mi۱7 برای نظامیان افغان خواهد شد. حکومت افغانستان پیش از این با هند قرارداد امنیتی نیز امضا کرده که بر اساس آن این کشور باید نظامیان افغان را تجهیز کند. اما پس از تشکیل حکومت وحدت ملی روابط با هند به سر دی گرایید و حتا گفته می شود که همسویی کابل با اسلام آباد سیب شد تا این قرارداد نیز لغو گردد. در این حال جاوید گوهرستانی یکی از کارشناسان افغان می گوید، این سفر مشاور شورای امنیت ملی افغانستان به هند برای پاکستان غیر قابل تحمل است و این کشور تلاش می ورزد تا روابط کابل با هند دلی نوری بسبب سبواتا کند: «این سفر مشاور شورای امنیت ملی افغانستان بسیار حساسیت بر انگیز خواهد بود برای پاکستان و این کشور تلاش خواهد کرد تا این سفر را با شدت بخشیدن حملات هراس افگنانه در افغانستان سبواتا سازد، اما راه دیگری برای افغانستان وجود ندارد و تجربه یکسال نشان داد که تمامی امتیاز دهنی های افغانستان بخصوص از سوی شخص رئیس جمهور به پاکستان از سوی این کشور با رفتار های خصمانه پاسخ داده شد و افغانستان و جامعه جهانی را فریب داد.دولت افغانستان یک دولت واحد، یک دست و دارای سیاست روشن در روابط خارجی خود نبوده است، اما بازم به حکومت افغانستان است که چگونه بتواند از این فرصت سوء ببرد و منافع افغانستان را تأمین کند. « قرار است حنیف اتمر مشاور شورای امنیت ملی تا دو روز دیگر در روزهای نزدیک به کابل برگردد.»

اختلافات داخلی در….

ملا محمد رسلو که شنبه گذشته در هرات خود را رهبر گروه طالبان معرفی کرد، به طور آشکار اختر محمد منصور را مسؤول قتل ملا عمر رهبر پیشن طالبان دانست. چهار ماه پیش هنگامی که خبر مرگ ملا عمر افشا شد، گروهی از طالبان که گوینده پاکستان گردهم آمدند و به اختر محمد منصور به حیث رهبر جدید ختان بیعت کردند. سپس جمع دیگری از طالبان با این تصمیم مخالفت نشان دادند و به این ترتیب گروه طالبان به دو دسته تقسیم شد.

روز شنبه گذشته، ملا محمد رسول در جمع بزرگی از هواخواهان خود در شیندند ولایت هرات گفت، امارت اسلامی را به کسانی که نادان و جاهل اند رها نخواهد کرد.طالبان در شیندند پیش از این هم گردهمایی های مشابه را سازماندهی کرده بودند. اما ظاهرا هدف تجمع روز شنبه اینها جلب حمایت بیشتر از ملا محمد رسول و شاید به یک نمایش قدرت بود. در همین تجمع ملا عبدالمنان نیازی که به حیث معاون ملا رسول معرفی شد، اعلامیه را به خوانش گرفت که در آن ملا اختر محمد منصور به قتل ملا عمر متهم شده است.

اما مستخوبان گروه به رهبری ملا اختر محمد منصور که در گذشته با رسانه ها در تماس شده و با عجله مسوولیت رویدادهای امنیتی را به دوش می گرفتند، تا به حال به همین موضوع شخصی واکنش نشان نداده اند.

این خاموشی را نمی توان نشانه‌ای از رضایت بیروان ملا اختر محمد منصور تعبیر کرد، زیرا در دیگر نطقه آنها عملا رهبر برخورداری می‌تواند با طرفداران ملا محمد رسول اند. گزارش ها از زایل سی رسانند که افراد مسلح وابسته به این دو گروه در ولایت زایل باهم درگیری شدید کرده اند. به اساس گزارش ها درین

«ولتهای ضعیف در بسیاری از مناطق و فساد ۲ عامل عمده در عقب شکننده گی اوضاع امنیتی بوده است، اگر ما به کارمان ادامه ندهیم، آنها به یک گرداب بی اراده تبدیل خواهند شد و خطر قابل توجهی باقی خواهد ماند.» قرار است ولایت خارجه ناتو در اوایل ماه دسامبر دیدار کنند و در رابطه با آینده مأموریت قاطع این سازمان در افغانستان رایزنی کنند. مأموریتی که برای آموزش و مشوره دهنی به نیروهای امنیتی افغان در ماه جنوری سال جاری راه اندازی شد. ظاهرا مقامها از استراتژی ائتلاف شرکای ناتو و دیگر متحدانشان بعد از اینکه واشنگتن اعلام کرد که شماری از سربازانش بعد از سال ۲۰۱۶ میلادی با توجه به وخت اوضاع امنیتی در افغانستان باقی خواهند ماند، خستگی نشان داده‌اند.

درهمین حال؛ یک دیپلمات ناتو که نخواست نامش فاش شود گفته است که هیچ کس از پیشرفتی که صورت گرفته خوشنود نیست و نیروهای افغان نمیتوانند تا اید همکاری نمایند. وی خاطرنشان کرد: «هیچ کس از پیشرفتی که به دست آمده رضایت ندارند. ائتلاف نمیتواند برای همیشه کمک کند. در حال حاضر ما آنان را بیشتر از آنکه میخواستیم کمک میکنیم.»(طلوع نیوز)

اخراج پناهجویان افغان….

آلمان هستند. اما حکومت آلمان قصد دارد سربازیری افغان ها را محدود نماید. معمولاً کارگردان اداره آلمان فدرال برای آوارگان و مهاجرت در مورد هر پناهجو جداگانه تصمیم می گیرند و پیش از قبولی یا رد درخواست او بررسی می کنند که آیا منقضای واقعا در کشورش تحت تعقیب است یا نه. اما اگر تصمیم گیرندگان شناخت صحیحی از منازعات سیاسی، قومی و مذهبی در افغانستان نداشته باشند، اغلب از مرکز اطلاعات برای ناهندگی و مهاجرت کمک می گیرند که در یک شبکه جهانی متشکل از نهادهای بین المللی، سازمان های غیردولتی (ان جی او) و شرکای محلی در بسیاری از کشورها به فعالیت مشغول است.

تفاوت های منطقه یی متین بزرگی، دانشمند علوم سیاسی که در دانشگاه ماربورگ آلمان تدریس می کند، اغلب در پروسه تصمیم گیری به مسئولان مسک می کند. او درباره پناهجویان افغان کسی می گوید: «اگر آن ها از مناطقی بیایند که به طور قسمی یا کامل توسط طالبان کنترلرو می شوند، شانس خوبی برای ماندن در این جا را دارند.»بسیاری از مردم متعلق به قوم پشتون، تاجیک، هزاره و اقوام دیگر نمی توانند مسئولان افغان را قناعت دهند که در هیچ جای افغانستان امنیت ندارند.برکسی که اغلب برای پناهجویان ترجمانی می کند، می گوید: «تصمیم گیرندگان می گویند، اگر شما در غرب افغانستان تحت تعقیب هستید، می توانید به کابل بروید.»با این وجود سازمان های بین المللی برای این اصرار دارند که وضعیت امنیتی در افغانستان وخیم است و به این خاطر از زمانی که طالبان و گروه های افراطی دیگر در بسیاری از مناطق این کشور بمبگذاری می کنند، پیدا کردن راه حل به این سادگی نیست. (دوبچه وله)

نزدیک به ۵۰دهشت….

عملیات نیروهای امنیتی در ۲۴ ساعت گذشته در ولایات ننگرهار، لغمان، بغلان، تخار، قندوز، قندهار و هلمند راهاندازی شده است.در این عملیات دهها ماین جاسازی شده طالبان، از سوی نیروهای امنیتی ختلا شده‌اند.وزارت داخله اطمینان داده که در حال حاضر عملیات علیه تروریستان در شماری از ولایات جریان دارد.نامی و درگیری بین نیروهای امنیتی و تروریستان در جریان سال روان در کشور، افزایش یافته است.تاکنون درگیری بین دو طرف در شماری از ولایت دهها سرباز ارتش و صدها طالب تروریست کشته شده‌اند. (مرکز)

شاهراه های سه ولایت ….

مسافران این مسیرها که به بن‌بست روبه‌رو شده اند به سلاملو‌طندار گفتند که از چندین روز به پس‌آین بودن آن‌آشامیدنی و غذا انتظار باز شدن مسیر هستند. این در حالی است که پای معترض باشندگان بغلان برای انتقال دانشگاه و دفتر ولایت از شهر بلخ‌خرمی به بغلان مرکزی دیروز (دوشنبه) به مقابل شورای ملی در کابل کشانده شد. عبدالنسی بارکزی، یکی از این اعتراض‌کننده‌گان می‌گوید که دانشگاه کشاورزی بغلان چند ماه پیش به دلیل افزایش ناامنی‌ها از بغلان مرکزی به بل‌خرمی انتقال یافت در حالی که آن‌قدر هم نامی در این ولسوالی افزایش نیافته بود. این معترضان می‌گویند که شماری برای تأمین منافع شخصی خود دانشگاه کشاورزی را از یک شهر به شهری دیگر انتقال داده اند و ساختمان ولایت هم نزدیک به ۲۷ سال پیش در زمان داکتر نجیب، رئیس جمهور آن زمان نشانی بر درامان‌بودن از تهدیداتی چون ناامنی به گونهٔ موقتی انتقال یافته بود و آنان اکنون خواهان برگرداندن این نهادها به شهر بغلان مرکزی هستند. (سلام وطندار)

آتش زدن پل‌زده ….

به پیوند به این قضیه ده ها دواخانه وکلینیک نیز طی چند روز گذشته مسدود باجریمه نقدی شدند.داکتر محمد آصف کبیر سربست ریاست صحت عامه هرات گفت: در صورت تکرار فروش ادویهٔ تقلبی و بسی کیفیت، فروشندگان به اراگن های عدلی و قضایی معرفی خواهند شد.از سال گذشته تا اکنون این سویمن باریست که ادویه فاسد شده و تقلبی در هرات سوزانده می شود.قبل از این نیز در هرات های گذشته بیش از ده تن ادویه فاسد شده و بسی کیفیت در هرات از بین برده شده است.(باختر)

۱۱ سرباز ارتش در….

بازداشت کرده‌اند.عملیات نیروهای امنیتی در ۲۴ ساعت گذشته در مربوطات ولایات ننگرهار، لغمان، کنر، غزنی، لوگر، قندهار، فاریاب، قندوز و بغلان راه‌اندازی شده است.در این عملیات، مقدار سلاح و مهمات جنگی طالبان به‌دست سرباز امنیتی آمده‌اند.همچنان نیروهای امنیتی در این عملیات، ده‌ها حلقه ماین مختلف‌النوع را کشف و ختلا کرده‌اند.ب رهبر برخورداری می‌تواند با طرفداران ملا محمد رسول اند. گزارش ها از زایل سی رسانند که افراد مسلح وابسته به این دو گروه در ولایت زایل باهم درگیری شدید کرده اند. به اساس گزارش ها درین

محمود خان الکوزی یک عضو ولسی جرگه می‌گوید، در صورت که نا امنی‌های جاری در کشور خاتمه نیابد، پاکستانی خاک کشور از وجد ماین‌ها تا سال ۲۰۲۳ تا ممکن خواهد بود: « چیزی که باعث کشت ماین می شود جنگ است. در صورت که تا ۲۰۲۳ در افغانستان جنگ نباشد طبعاً خطرات ماین هم نخواهد بود اما اگر جنگ مانند حال جریان داشته باشد از سوی گروه‌های مختلف ماین گذاری خواهد شد و هر قدر که مصارف صورت گیرد بی نتیجه خواهد بود.»(رادویزادی)

حافظی: افغانستن برای….

استفاده از تجارب این سازمان مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا قبل از کسب عضویت، آماده گی کامل به میان آید و از مزایای عضویت در این سازمان استفاده اعظمی صورت گیرد. در این حال کارشناسان افغان می‌گویند که افغانستان بیشتر یک کشور صرفی بوده و تولیدات و صادرات آن در تناسب به سایر کشورها در سطح پائین قرار دارد. (رادویزادی)

دانشجویان دانشگاه ننگرهار….

این دانشجویان با ترک نمودن کلاس های درسی در قلب شهر و در منظر عام جمع نموده و با برافراشتن پرچم گروه های طالبان و داعش شعارهای ضد حکومتی سر دادند. شمار زیادی از این دانشجویان می‌گویند که علت این کار اعتراض در برابر وضعیت بد کشور و دانشگاه ننگرهار است و امنیت بی‌گوند که چرا پرچم های طالبانی بر افراشته اند. یک تن ازدانشجویان چنین اظهار نظر نمود:« از جمهوری خسته شدیم، ما خلافت اسلامی می خواهیم، ما خلافت عادلانه خواهیمی –ما نظام اسلامی می خواهیم.» دانشجوی دیگر گفت:«محصلین حقوق ظهارات را به خاطر به دست آوردن این نشان شان راه اندازی کردند.» دانش آموخته گان که بیشتر آنان به دانشکده شرعیات دانشگاه ننگرهار تعلق داشتند به مشکل میوانست آنان را از جنگجویان طالب و دانش تفکیک نمود. اما آیا همه این اعتراض ها در پیوند به نارسایی ها در دانشگاه ننگرهار است؟

ببرک میاخیل ، رئیس دانشگاه ننگرهار در رابطه به تظاهرات دانشجویان گفته است:«خواست های که بیرون از چوکات محصلین است را نمی بزریم و به مشکلاتی دیگری که شما اشاره کردید از ارگان های مربوطه تقاضا دارم که به آن رسیدگی می نماید.»به راستی رشد افراطیت در میان دانشجویان و مردم کشور تا چه حد می تواند خطرناک باشد.(طلوع نیوز)

اکتوبر نوین ترین ….

گزارش امنیتی طلوع نیو نشان می دهد که در ماه اکتوبر اسمال ۸۷۷ رویداد امنیتی و هراس افگنی در کشور رخ داده است که نسبت به ماه سپتمبر سه درصد افزایش را نشان میدهد. هفت درصد حمله های مخالفان مسلح افزایش یافته است، نیروهای دولتی ۱۰ درصد عملیات هایشان را در این ماه افزایش داده اند.برنیاد این گزارش در ماه اکتوبر در ولایت هلمند ۹۲ رویداد امنیتی- هراس افگنی رخ داده است و ناآرام ترین ولایت کشوری در این ماه بوده است، مخالفان حملههای گسترده پس را در این ولایت راه اندازی کرده‌اند.پس از هلمند در ولایت ننگرهار ۶۸ رویداد، غزنی ۶۶ رویداد، کنندر ۵۹ رویداد و فاریاب ۵۸ رویداد امنیتی و هراس افگنی رخ داده است و ناآرام ترین ولایات های کشور شمرده می شوند.این رویدادها در ماه اکتوبر ۴هزار و ۲۸۰ تن کشته شدند که یک افزایش ۲۸ درصدی نسبت به ماه پیش را نشان می دهد.برنیاد آمارهای وزارت دفاع ملی و مسئولان امنیتی در این ولایتهادر ماه اکتوبر ۳هزار۲۳ مخالف مسلح کشته شده اند که نسبت به ماه سپتمبر ۳۹ درصد افزایش را نشان می دهد. در این رویدادها ۴۲۰ تن از نیروهای دولتی جان باخته اند، چنانکه در تلفات نیروهای دولتی نسبت به ماه سپتمبر شش صد و هشتاد افزایش به میان آمده است.

۱۶۱ نیروی پولیس ملی ۳ کارمند امنیت ملی ۱۴ مسلح غیرمسئول ۹ تن از نیروهای خیزش مردمی ۱۶ نامدی و غیرنظامی خارجی کشته شده اند.
فرانس مایکل میلیبن سفیر اتحادیه اروپا در کابل در این باره گفت: «من فکر میکنم که ما پیام بسیار قوی به شمول اروپا متحده امریکا داشتیم که پشتیبانیمان را از نیروهای امنیتی افغان و نبرد آنان برای سدم را ادامه میدهند و ما در برابر هراس امنیتی مبارزه کنیم و من کدام بی علاقهگی نسبت به ارادهٔ جهانی در بخش عملی سازی یل وعده ها نمیبینم.»

در ماه اکتوبر ۸۸ غیرنظامی نیز کشته شدند که ۱۸۰ درصد کاشش در تلفات غیرنظامیان را نشان می دهد. در این ماه کبیر، کیفیت، فروشندگان به اراگن های عدلی و قضایی معرفی خواهند شد.از سال گذشته تا اکنون این سویمن باریست که ادویه فاسد شده و تقلبی در هرات سوزانده می شود.قبل از این نیز در هرات های گذشته بیش از ده تن ادویه فاسد شده و بسی کیفیت در هرات از بین برده شده است.(باختر)

بازداشت کرده‌اند.عملیات نیروهای امنیتی در ۲۴ ساعت گذشته در مربوطات ولایات ننگرهار، لغمان، کنر، غزنی، لوگر، قندهار، فاریاب، قندوز و بغلان راه‌اندازی شده است.در این عملیات، مقدار سلاح و مهمات جنگی طالبان به‌دست سرباز امنیتی آمده‌اند.همچنان نیروهای امنیتی در این عملیات، ده‌ها حلقه ماین مختلف‌النوع را کشف و ختلا کرده‌اند.ب رهبر برخورداری می‌تواند با طرفداران ملا محمد رسول اند. گزارش ها از زایل سی رسانند که افراد مسلح وابسته به این دو گروه در ولایت زایل باهم درگیری شدید کرده اند. به اساس گزارش ها درین

ریاست اجرایی: کار ….

اما سیدظفر هاشمی، معاون سخنگوی ریعیس اجمهور کمیتهٔ گزینش تاکنون تکمیل نشده است.آقای هاشمی همچنان میگوید، افرادی که از سوی نهادهای مدنی و حقوق بشری به گونهٔ انتصابی معرفی شده‌اند در حالی که این روند باید به شکل انتخابی صورت می‌گرفت.هاشمی با آن که زمان را برای تکمیل کمیته گزینش مشخص نکرده، اما گفت که این کمیته پس از معرفی دوباره اعضای جامعه مدنی و

حقوق بشر و تکمیلشدن اعضا کارش را آغاز خواهد کرد. سیدمحمد گران، نادر هوتک، لطفالرحمان، فهیم دشتی، نعیم ایوبزاده، زرقا یفتلی و احدضیا لنگری به ترتیب به عنوان نمایندهگان دادگاه عالی، کمیسیونهای اصلاحات اداری، نظارت بر تطبیق قانون اساسی، نهادهای رسانهیی، نهادهای مدنی، نهادهای دفاع از حقوق زن و کمیسیون حقوق بشر اعضای این کمیته معرفی شده اند.

کمیسیون اصلاحات انتخاباتی بر بنیاد فرسان تفتینی رییس جمهور غنی در پایان ماه سرطان سال جاری برای آوردن اصلاحات در نظام انتخاباتی ایجاد شد.(سلام وطندار)

در واکنش به سربریدن ….

هزاره‌هایی هستند که قبلا در ولایت زابل رسوده شده بودند. اجساد آن‌ها روز یک شنبه به شفخانه ولسوالی شاه جوی ولایت زابل انتقال داده شد.ریاست جمهوری افغانستان با نشر اعلامیه‌ای سربریدن این هفت تن را محکوم کرده و آن را نشانه شکست «دشمنان مردم افغانستان» خوانده است. در اعلامیه آمده است:

«رئیس جمهوری اسلامی افغانستان به خاطر بی‌گبری و مجازات‌عاملین این جنایت بزرگ و غم‌نرینگی و دلجویی به خانواده های قربانیان، دیروز جلسه فوق العاده امنیتی را دایر کرد.»اعلامیه گفته است که تروریستان در برابر نیروهای امنیتی شکست خورده‌اند و حالا دست به سر بریدن کودکان و زنان بی‌گناه می‌زنند. در همین حال نمایندگان پارلمان افغانستان گفتند که تروریستان دشمنان تمام اقوام افغانستان هستند و این گروه‌ها دین و مذهب و قوم نمی‌شناسند. شماری از نمایندگان گفتند که داعش در ولایت ننگرهار نیز جنایات بشری انجام داده‌اند.

محمد نذیر احمدزی معاون ولسی جرگه روز دوشنبه سربریدن این هفت تن را غیراسلامی خواند و گفت: «به آن‌ها هراسار می‌دهیم که به هیچ صورت بین اقوام افغانستان جدایی آورده نمی‌توانند. این عمل را ما محکوم می‌کنیم و از حکومت می‌خواهیم که عاملان این قضیه براساس قوانین جزا دهد.» (دوبچه وله)

امنیت ملی دو جوان ….

به هدف بازداشت شدند.بر اساس خبرنامه، این دو نفر ۱۵ و ۱۴ ساله هستند، در خبرنگاره آمده است، این دو جوان انتحاری متعلم صنف هفتم و ششم مکتب و باشندگان شهرهای خیبر پشتونخواه و پشاور پاکستان اند.طالبان در سالهای گذشته، از کودکان و نوجوان برای انجام حملات انتحاری و انفجاری در کشور استفاده کرده‌اند.چندی قبل ۱۱ کودک دروسدسال این انتقال از شهر جلالآباد به پاکستان برای آموزش حملات انتحاری، بازداشت شدند.(مرکز)

راجیل شریف و مقامهای….

برای نخستین بار چندنی پیش، کانگرس امریکا با نشر گزارشی اعلام کرد که دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در افغانستان استفاده میکند.محققان مقامهای دولتی همواره پاکستان را حامی طالبان خوانده و از این کشور خوسته تا حمایت تروریستان دست بکشد.روست جمهوری بیشتر در کابل تأکید کرد، دولت پاکستان گروه‌های تروریستی را علیه افغانستان حمایت میکند و در این کشور، مصرف جنگ نیابتی با هند است.بر اساس گزارش، دولت پاکستان می‌گوید که این گروه‌ها با همکاری پانگاههای تروریستان را در خاک خود جای داده و از آنان، علیه منافع هند در